ad sabbatum vero crapula et ebrietas que car-
nali leticia luxuria que cor submergit atque
obruit quod malum sabbati nomine significat. quia
illo die iudei deliciis affluunt dum spirituale
sabbatum ignorat. **Et secundum eundem angustinum**
Omni tempore opus est vigilia metus ante mortem
corpore. ut in presentia summi iudicis consistamus.
hoc enim est nostra beatitudo. **Ubi et beda** **Quidam**
ante filium hominis stare eius iuxta apocalyp-
tici die nocturni que in templo eius servare
desiderat. non ab eius aspectibus in igne eter-
ni maledicti abici. non solum ab illecebros
secularibus castigari. sed et orare et vigilare.
et hoc non quibusdam diebus sed omni tempore facere
debet. iuxta quod psalmus ait. benedicta dominum
in omni tempore semper laus eius in ore meo. sic
naque merebitur habitare in domo domini et in
sanctum sancti laudare illum. **Hec beda** **Cur**
autem monuit ut vigilemus et solliciti semper
debet per nos in se debet. **Respondeo enim quod tempus**
sit scilicet iudicij sine mortis prope. **Et quia**
dixerat dominus aduentum et regnum suum prope esse.
ne discipuli estimaret quod ex signis predictis
posset dies et hora sciri detestate. subiungit.
De die autem illa et hora scilicet quod ad iudi-
cium veniet nemo in cetera id est nullus
hominum scit. detestate. neque angeli relorum scit.
quod non est de principibus ad beatitudinem meam. neque
filij scit. nisi solus pater. **Secundum plures do-**
ctores intelligendum est quod homo vel angelus
non sibi non alijs scit die iudicij. sed filij in tempore
scit sibi. quibus alijs nesciat id est nullum
scire faciat. **Pater autem solus scire dicitur quod**
solus facit filium scire. **Notum quidem est hanc**
regula loquendi. ut ibi. temptat vos deus
ut sciat id est scire vos faciat si diligen-
ter deum. et ibi. nunc cognovimus quoniam times
deum id est nunc facti ut cognoscere. **Ut enim**
dicitur dies leti que letos facit. et frigus pigrum
quia pigrum reddit. sic dicitur filij nescire
vel scire nobis quibus magis missus est que
scire vel nescire nos facit. scit naque in
se et sibi. non nobis. **Unde per hoc quod dicitur. nisi**
solus pater a quo fons omnis cognitionis est.
non excludit filium vel spiritum sanctum qui in eodem
fonte excludit filium vel spiritum sanctum qui in eodem

fonte habent. sed magis includunt quia una
est et in personarum notitia. **Unde quod principium**
mundi a solo deo fuit procreatum. quod mundus
immediate est ab ipso factus. ita et finis mundi
soli deo est cognitus et hoc christus revelat. ad
quem pertinet iudicare de omnibus. **Nobis autem**
hoc vult esse relatum. quod secundum iohannem. non ex-
pediret nobis primo non expediebat apostolo scire
re die et hora illa iudicij. ne pigrum
semper sed se ieremum de temporibus futuris et ad-
ventum. sic cotidie vnamus in timore
et se vigilans solliciti qui in primo et altera
die iudicij semper. at pedule expecta-
tionis intento se cum credamus esse vetu-
rum que ignoramus quoniam veteris sit. **Signa**
quidem approximationis aduentus eius scire
possumus et demum sed die presens nescimus.
Unde aristo **Et in senectute signa cognos-**
cimus. die autem ultimam ignoramus. sic et
laberis scilicet signa semper fine eius non cog-
noscamus. **Dicitur enim quod videmus homines se-**
nem. semper quod prope mortem est. quoniam ante.
nescimus. sic et in mundum perturbatum vi-
demus casum cognoscamus. die autem ignora-
mus. **Unde et angustinus** **Finis quidem seculorum est**
etas sexta mundi. videlicet ab adventu domini
usque in finem seculi. **Senectus vero tunc quis**
solet tenere quoniam omnes etates tetere. **Quia**
in ab anno seculi senectus dicitur mape et
hominis vita possit usque ad annos. c. xx. pue-
nere manifestum est sola senectute tam
longa. quoniam omnes etates potest esse posse.
frustra igitur annos qui remanet hinc seculo
conare diffinire. omni enim de hac re
calcularum. digitos. potentia nume-
rari resoluit. et quiescere iubet qui ait.
Non est vnum nosse tempora vel momenta
que pater posuit in sua potestate. **Unde angustinus**
illo est quippe vnum nosse tempora vel momenta que
revelat vel tradit per scripturas. quod hoc
est presumptionis. sed secundum scripturas nosse est
eruditionis. **Quamvis quod revelatum for-**
te fuit aliam tempus aduentus antequam non
tunc sequitur ut sciat de die iudicij. **Res-**